
 

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О безвозмездной передаче объектов водоснабжения, находящихся в 

собственности сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в 

собственность муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

Руководствуясь ст. 209, ст. 215 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, ст. 14, ст. 15, ст. 50, ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

рассмотрев постановление администрации сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

от 16.12.2025 №93 «Об утверждении перечня имущества, подлежащего 

передаче в собственность муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области из собственности сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области», 

постановление администрации муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 16.12.2025 №1168 «Об утверждении перечня 

имущества, подлежащего передаче в собственность муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области из собственности сельского 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАЛАЯ ГЛУШИЦА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16 декабря 2025 года № 94 

с. Малая Глушица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области», администрация сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

Передать безвозмездно в собственность муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области объекты водоснабжения, 

находящиеся в собственности сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, согласно 

приложению. 

 

 

Глава сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области                                                                           А.Н. Куряев 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к постановлению администрации 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

«О безвозмездной передаче объектов 

водоснабжения, находящихся в 

собственности сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, в 

собственность муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» 

от 16 декабря 2025 года № 94 

 

Перечень 

объектов водоснабжения, передаваемых из собственности сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области в собственность муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес 

(местонахождение),  

кадастровый номер, 

инвентарный номер, 

балансовая и 

остаточная стоимость 

Год 

постройки 

Технические 

характеристики 

1.  Водопровод 

 

Российская Федерация, 

Самарская область, 

муниципальный район 

Большеглушицкий, 

сельское поселение 

Малая Глушица, с. 

Константиновка, 

кадастровый номер 

63:14:0000000:1000, 

балансовая стоимость  

185 681 руб., 

остаточная стоимость 

по состоянию на 

01.12.2025 135 472,73 

руб.  

1999 Протяженность 

10105 м. 

2.  Насосная станция 1 

подъема 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Малая 

Глушица,  

кадастровый номер 

63:14:0000000:434, 

балансовая стоимость  

2009 Площадь 9,2 

кв.м. 



1077939 руб., 

остаточная стоимость 

по состоянию на 

07.09.2010 1077939  

руб. 

3.  Скважина Самарская обл., р-н 

Большеглушицкий, с. 

Малая Глушица, 

кадастровый номер 

63:14:0000000:441, 

балансовая стоимость  

455251 руб., остаточная 

стоимость по 

состоянию на 

07.09.2010 455251 руб. 

2009 Глубина 45 м. 

4.  Скважина Российская Федерация, 

Самарская область, 

муниципальный район 

Большеглушицкий, 

сельское поселение 

Малая Глушица, с 

Константиновка, ул. 

Ленинградская, 

кадастровый номер 

63:14:0302002:245, 

балансовая стоимость  

134600 руб., остаточная 

стоимость по 

состоянию на 

01.12.2025 94781,07 

руб. 

2001 Глубина 60 м. 

5.  Водопровод Российская Федерация, 

Самарская область, 

муниципальный район 

Большеглушицкий, 

сельское поселение 

Малая Глушица, с. 

Константиновка, улица 

Гагарина, кадастровый 

номер 

63:14:0304001:330, 

балансовая стоимость  

528257 руб., остаточная 

стоимость по 

состоянию на 

01.12.2025 405398,18 

руб. 

2000 Протяженность 

746 м. 

6.  Водопровод Российская Федерация, 

Самарская область, 

муниципальный район 

Большеглушицкий, 

2001 Протяженность 

453 м. 



сельское поселение 

Малая Глушица, с. 

Константиновка, улица 

Кооперативная, 

кадастровый номер 

63:14:0304003:498, 

балансовая стоимость  

519660 руб., остаточная 

стоимость по 

состоянию на 

01.12.2025 430786,91 

руб. 

7.  Водопроводные сети Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, сельское 

поселение Малая 

Глушица, кадастровый 

номер 

63:14:0703001:309, 

балансовая стоимость  

43765761,92 руб., 

остаточная стоимость 

по состоянию на 

07.09.2010 43765761,92 

руб. 

2009 Протяженность 

15500 м. 

8.  Водовод Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, сельское 

поселение Малая 

Глушица, кадастровый 

номер 

63:14:0703001:310, 

балансовая стоимость  

1463788 руб., 

остаточная стоимость 

по состоянию на 

07.09.2010 1463788 руб. 

2009 Протяженность 

546 м. 

9.  Резервуар 

накопительный 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, сельское 

поселение Малая 

Глушица, кадастровый 

номер 

63:14:0703001:313, 

балансовая стоимость  

2071211 руб., 

остаточная стоимость 

по состоянию на 

07.09.2010 2071211 руб. 

2009 Объем 160 куб.м. 

10.  Скважина Самарская область, 

Большеглушицкий 

2009 Глубина 45 м. 



район, сельское 

поселение Малая 

Глушица, кадастровый 

номер 

63:14:0703001:314, 

балансовая стоимость  

455251 руб., остаточная 

стоимость по 

состоянию на 

07.09.2010 455251 руб. 

11.  Станция 

обезжелезивания и 

хлорирования 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с.п. Малая 

Глушица, кадастровый 

номер 

63:14:0703001:316, 

балансовая стоимость  

4875123 руб., 

остаточная стоимость 

по состоянию на 

07.09.2010 4875123 руб. 

2009 Площадь 34,9 

кв.м. 

12.  Ограждение Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, сельское 

поселение Малая 

Глушица, кадастровый 

номер 

63:14:0703001:317, 

балансовая стоимость  

5917563 руб., 

остаточная стоимость 

по состоянию на 

07.09.2010 5917563 руб. 

2009 Протяженность 

930 м. 

13.  Скважина Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, сельское 

поселение Малая 

Глушица, кадастровый 

номер 

63:14:0703001:318, 

балансовая стоимость  

455251 руб., остаточная 

стоимость по 

состоянию на 

07.09.2010 455251 руб. 

2009 Глубина 45 м. 

14.  Дренажная емкость Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, сельское 

поселение Малая 

Глушица, кадастровый 

номер 

2009 Объем 100 куб.м. 



63:14:0703001:319, 

балансовая стоимость  

1038227 руб., 

остаточная стоимость 

по состоянию на 

07.09.2010 1038227 руб. 

15.  Насосная станция 2 

подъема 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Малая 

Глушица, кадастровый 

номер 

63:14:0703001:320, 

балансовая стоимость  

6178721 руб., 

остаточная стоимость 

по состоянию на 

07.09.2010 6178721 руб. 

2009 Площадь 47,3 

кв.м. 

16.  Насосная станция 1 

подъема 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Малая 

Глушица, кадастровый 

номер 

63:14:0703001:322, 

балансовая стоимость  

1077939 руб., 

остаточная стоимость 

по состоянию на 

07.09.2010 1077939 руб. 

2009 Площадь 9,1 

кв.м. 

17.  Башня Рожновского Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Малая 

Глушица, кадастровый 

номер 

63:14:0703001:323, 

балансовая стоимость  

1279130 руб., 

остаточная стоимость 

по состоянию на 

07.09.2010 1279130 руб. 

2009 Объем 49 куб.м. 

18.  Насосная станция 1 

подъема 

Самарская область, 

Большеглушицкий  

район, с.п. Малая 

Глушица, кадастровый 

номер 

63:14:0703002:457, 

балансовая стоимость  

1077939 руб., 

остаточная стоимость 

по состоянию на 

07.09.2010 1077939 руб. 

2009 Площадь 9,1 

кв.м. 

19.  Резервуар Самарская область, 2009 Объем 160 куб.м. 



накопительный Большеглушицкий 

район, сельское 

поселение Малая 

Глушица, кадастровый 

номер 

63:14:0703002:478, 

балансовая стоимость  

2071211 руб., 

остаточная стоимость 

по состоянию на 

07.09.2010 2071211 руб. 

20.  Башня водонапорная Российская Федерация, 

Самарская область, 

муниципальный район 

Большеглушицкий, 

сельское поселение 

Малая Глушица, 

территория 

63140302002, 

сооружение 2002/1, 

кадастровый номер 

63:14:0302002:249, 

инвентарный номер 

00000150, балансовая 

стоимость  

420617,5 руб., 

остаточная стоимость 

по состоянию на 

01.12.2025 281978,12 

руб. 

2003 Высота 25 м. 

 


